



w Łodzi

Ekstremizm „Solidarności” przegrała aspiracje do partnerstwa w dialogu

Udziałowe Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w tworzeniu przesłank ogólnonarodowego pojednania i porozumienia, a także problemem socjalnym i zawodowym środowiska, poświęcone było piątkowe ogólne zebranie członków SD PRL Oddział w Łodzi.

Odrodzenia Narodowego. Odpowiedzialności środowiska dziennikarskiego na ten apel jest uchwala ogólnego zebrania Stowarzyszenia Dziennikarzy PRL. Jej tekst publikujemy niżej. Przedyskutowano także udział członków SD PRL w wyborach iawników sądów powszechnych i członków kolegiów karno-orzekających oraz zaakceptowano inicjatywę Zarządu uczestnictwa członków SD PRL w lekcyjach wychowania patriotycznego w łódzkich szkołach średnich.

RZECZNIK PRASOWY RZĄDU MIN. JERZY URBAN NA KONFERENCJI PRASOWEJ ODBYTEJ W KORESPONDENCJĄ ZAGRANICZNYMI AKREDYTOWANYMI W WARSZAWIE OSWIADCZYŁ NA WSTĘPIE, ŻE PRZYBYŁ NA TO SPOTKANIE Z TRWAJĄCO JEZCZĄCE POSIEDZENIA RZĄDU, KTÓRY DEBATUJE NA TEMAT OBECNEJ SYTUACJI SPOŁECZNO-POLITYCZNEJ W KRAJU.

Zdaniem rzecznika obecna sytuacja w kraju kształtuje następującą sytuację: 1. Spadek płacy realnej średnio o 25 proc. Jest to czynnik bardzo silnie kształtujący sytuację gospodarczą, społeczną i polityczną.

63 demonstracji doznało obrażeń 83, dwie osoby poniosły śmierć w Lublinie. W nie wyjaśnionych jeszcze okolicznościach we Wrocławiu jedna osoba utraciła życie. Najstraszniejsze zamieszki 31.08. miały miejsce we Wrocławiu, Warszawie, Krakowie i Lublinie. Zatrzymano 4050 osób, 70 proc. z tego nie ukończyło 30 lat.

przebywającym za granicą wszczęto postępowania karne. Kierownictwo „Solidarności” nie skorzystało z ofert władz zapraszających do dialogu - stwierdził minister Urban. Dotyczy to również Wałecy.

UCHWAŁA

My, członkowie Stowarzyszenia Dziennikarzy PRL, zorganizowani w Oddziale Łódzkiem, po dyskusji i głębokiej refleksji na zebraniu ogólnym w dniu 3. IX. 1982 r. - w pełni popieramy stanowisko PZPR, ZSL i SD i stowarzyszeń katolickich, zawarte w Deklaracji Ideowo-Programowej ogłoszonej 21 lipca br. oraz stanowisko posłów zawarte w Uchwale Sejmu w sprawie pojednania i porozumienia wszystkich sił społecznych w Polsce, stojących na gruncie konstytucyjnych zasad ustrojowych.

Wydarzenia 31 sierpnia wyznaczyły logikę konspiracyjnej walki podziemnej przeciwko władzom, z determinacją opozycji, która czuje, że traci grunt pod nogami i poparcie społeczne. Nie udało się strajki z 14.05. walczyć z nimi na rzecz taktyki zamieszek ulicznych. Jednak opozycja nie udało się wciągnąć zorganizowanych grup klasy robotniczej do zamieszek ulicznych w dniu 31 sierpnia co stanowił jej kolejną porażkę - powiedział min. Urban.

(Dokończenie ze str. 1) Rząd rozpatrzył postulaty klasy robotniczej zgłoszone na spotkaniach odbytych ostatnio z przedstawicielami centralnych władz państwowych i w wszystkich innych formach. Zobowiązano odpowiednio do zmiany sposobu działania państwa i do działań zgodnych z robotniczymi postulatami. Postawiono opracować formy bezpośredniego włączenia robotników do walki z spekulacją. Administracja przemysłowa winna wspomóc tworzenie samorządów wszędzie tam, gdzie istnieje po temu sprzyjające warunki.

Resorty, w tym głównie dyrekcje zakładów pracy, zostały zobowiązane do bardziej energicznego i skutecznego zajęcia się warunkami pracy załóg i usunięcia wszelkich zarządzeń wywołujących uzasadnione niezadowolenie robotników. Rada Ministrów zwróciła uwagę na konieczność pilnego skorygowania tych założeń reformy, które nie przyniosą odczuwalnych efektów.

Z piątku na poniedziałek

TARGI LIPSKIE W niedziele rozpoczęły się Miedzianodowe Jesienne Targi Lipskie, które w tym roku zgromadziły 8000 wystawców ze stu krajów Europy Azji i Afryki.

Po zajęciach w dniu 31 sierpnia

Aresztowania i wyroki sądowe Ministerstwo Sprawiedliwości informuje o aresztowaniach w dniu 31 sierpnia. W Warszawie aresztowano 11 osób, w tym 7 w związku z działalnością NSZZ „Solidarność”.

Informacja Naczelnej Prokuratury Wojskowej

Jak dowiadują się dziennikarze PAP - w śledztwie prowadzonym w sprawie przestępstwa działalności przynależnej do „Komitetu Samoobrony Społecznej „KOR” decyzją prokuratora wojskowego aresztowany został w tych dniach: Jacek Kuroń, Adam Michnik, Jan Litwiński, Henryk Wujec.

Wskazanie na kierownika

Wskazanie na kierownika, który w ostatnim tygodniu 1982 r. kierował pracami w Zakładzie Inżynierskim, wyznaczył kierownik Zakładu Inżynierskiego, J. Urban.

„Christian Science Monitor” o Polsce

Amerykański dziennik „Christian Science Monitor” stwierdza w komentarzu pt. „Wspólny cel Polski”, że na ostatnie demonstracje w naszym kraju nie powinno się patrzeć jak na grę o wyniku zerowym.

Kronika wypadków

3 bm. - piątek. Godz. 12.35. W Konstancynie na Łaskiej 33 „Star” PTA 952-L przyjechał przy nieprawidłowym wyprzedzeniu potracił rowerzystę Marię C. jadącą z półtoraczynym synem Rafałem. Oboje jacycy na rowerze odnieśli rany i przewiezieni do szpitala. Świadkowie

UWAGA, STUDENCI!

Rada Uczelniana SZSP Uniwersytetu Łódzkiego proponuje studentom wyższych uczelni wzięcie udziału w obozie szkoleniowo-wypoczynkowym w Wenecji koło Złonia. Zapewnione są dwa tygodnie wśród jezior, ciszy i spokoju. Na jeździe czeka sprzęt pływający: od rowerów po żagłówki, narty wodne i windsurfing.

Komunikat w sprawie zajęć we Wrocławiu

Jak informuje prokurator Śląskiego Okręgu Wojskowego, Wojskowa Prokuratura Garnizonowa we Wrocławiu prowadzi śledztwo w sprawie przypadków użycia broni palnej w czasie zajęć ulicznych 31 sierpnia br. we Wrocławiu.

Redaktor depeszy: ALEXANDER BATOROWICZ

Redaktor techniczny: ANDRZEJ WÓJCIOWICZ











